
令和 ２年 ４月 ７日 

 

 

ユニバーシティ・ハウス入居許可者及び保証人  各位 

 

 

東  北  大  学 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応に伴うユニバーシティ・ハウス入居開始日の延期について（通知） 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本学の新型コロナウイルス感染症拡大防止 

対策にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

さて、令和２年３月１６日付「新型コロナウイルス感染症対応に伴うユニバーシティ・ハウス入居開 

始日変更のお願い等について（通知）」において、入居開始日を４月１０日（金）～１２日（日）として 

通知し、入居開始に向けて引越等の準備を頂いていることと存じます。 

本学においても感染者が発生し、昨今の感染拡大状況や国や地方公共団体の感染拡大防止対策、当面 

の授業がインターネットによるオンライン授業実施を踏まえ、入居者の安全と健康のため、入居開始日 

を延期しますので、延期後の入居開始について、ご了承願います。 

なお、入居開始に向けた概要は下記のとおりとなります。延期後の入居開始日については、現時点で 

未定であり、本学で決定次第、改めてお知らせします。 

 急な通知となり、大変申し訳ございませんが、本学としては、引き続き、入居者の感染拡大防止に努 

めて参りますので、ご理解とご協力をお願いします。 

 また、今後の感染拡大状況により、本案内に記載する情報や入居許可者へ指示する内容が変更となる 

ことがあり、その場合は改めて案内を郵送しますので、ご了承願います。 

本件について、何かございましたら、下記担当へ問い合わせ頂きますようお願い致します。 

 

敬具 

記 

 

１．入居開始変更日について 

  変更前 ４月１０日（金）～４月１２日（日） １０時～１７時 

  変更後 未   定  ※決定次第、改めてお知らせします。 

 

２．入居開始日変更に伴う手続きについて 

（１）業者への荷物運送予約により運送日時を変更できない場合は、各管理室で荷物を受領します。 

（２）既に４～５月分の寄宿料及び共益費を請求し、納入頂いておりますが、入居開始を延期にご協力 

頂いた場合は、入居開始日からの寄宿料等に充当します。 

 

（担   当） 

                〒980-8577 

宮城県仙台市青葉区川内４１ 

東北大学教育・学生支援部学生支援課生活支援係 

ＴＥＬ 022－795－3943、3944 

メールアドレス sta-ryo@grp.tohoku.ac.jp 

mailto:sta-ryo@grp.tohoku.ac.jp

